

<b>Artikelnummer</b> 10106103	<b>GTIN-Stück</b>  4 260538 672100	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 209088	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

darumBio!

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-021 | Grünstempel

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Hanfproteinpulver\* (100%)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Vegan, roh und reich an Proteinen.

Hanfproteinpulver ist mehr als nur eine Alternative zu herkömmlichen Proteinpulvern. Durch seine schonende Verarbeitung bleiben viele der notwendigen Vitamine und Mineralstoffe erhalten. Eine der wichtigsten Eigenschaften des Hanfproteinpulvers ist sein volles Spektrum an Nährstoffen, besonders Vitamin K, Eisen und Ballaststoffen.

Somit trägt das Hanfprotein zum natürlichen Muskelaufbau bei.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**enthalten:** Schalenfrüchte

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





Hanfproteinpulver, 350g



<b>Artikelnummer</b> 10106103	<b>GTIN-Stück</b>  4 260538 672100	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 209088	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-021

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1870 kJ / 447 kcal  
 Fett..... 12 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g  
 Kohlenhydrate..... 26 g  
 davon Zucker..... 5 g  
 Eiweiß..... 50 g  
 Salz..... 0,01 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Verpackungsmaterial..... Papier

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Entwicklungsbüro für Ökologischen Landbau , Am Holzweg 4 , D-39615 Zehrental